
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң 

Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

Л6. / л Ш7 

О внесении изменений в постановление 
Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 11.04.2011 
№ 208-п «Об обеспечении мероприятий по гражданской 
обороне и создании спасательных служб (служб 
гражданской обороны) в Сабинском муниципальном районе» 

В целях организации всестороннего обеспечения мероприятий по 
гражданской обороне, эффективного выполнения службами гражданской 
обороны поставленных задач и во исполнение постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 15.01.2010 № 6 «Об обеспечении 
мероприятий по гражданской обороне и создания спасательных служб (служб 
гражданской обороны) в Республике Татарстан» Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

1. Внести изменения в структуру спасательных служб (служб 
гражданской обороны) Сабинского муниципального района, утвержденную 
постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 11.04.2011 г. № 208-п «Об обеспечении 
мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных служб (служб 
гражданской обороны) в Сабинском муниципальном районе», изложив ее в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу п. 2 постановления Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 13.10.2015 № 1285-п «О 
внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 11.04.2011 г. №208-п «Об обеспечении 
мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных служб (служб 
гражданской обороны) в Сабинском муниципальном районе». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

собой. 

Руководитель Р.М. Гасимов 



Приложение 
к постановлению Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района 
от / 7 

Структура 
спасательных служб (служб гражданской обороны) Сабинского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование 
службы 

гражданской 
обороны 

Организации, создающие 
службы гражданской обороны 

Руководитель службы 
гражданской обороны 

Начальник штаба службы-
заместитель руководителя 

службы гражданской 
обороны 

Заместитель 
руководителя службы 
гражданской обороны 

1 Служба связи и 
оповещения 

Сабинский районный узел 
электрической связи (РУЭС) -
формирователь службы 
гражданской обороны 

Начальник Сабинского 
РУЭС 

Заместитель начальника 
Сабинского РУЭС 

2 Медицинская 
служба 

Муниципальное 
государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
(ГАУЗ) «Сабинская 
центральная районная больница 
(ЦРБ)» - формирователь 
службы гражданской обороны 

Главный врач ГАУЗ 
«Сабинская ЦРБ» 

Заместитель главного врача 
ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» 

3 Служба охраны 
общественного 
порядка 

ОМВД России по Сабинскому 
району - формирователь 
службы гражданской обороны 

Начальник ОМВД 
России по Сабинскому 
району 

Заместитель начальника 
ОМВД России по 
Сабинскому району 

4 Служба санитарно-
эпидемиологичес 
кого надзора 

Территориальный отдел 
Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и 
благополучия человека по 
Республике Татарстан 
(Татарстан) в Сабинском, 
Мамадышском, Кукморском 

Начальник 
Территориального 
отдела Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 
прав потребителей и 
благополучия человека 
по Республике Татарстан 

Главный врач филиала ФБУЗ 
«Центра гигиены и 
эпидемиологии в Республике 
Татарстан» в Сабинском, 
Кукморском, Мамадышском 
районах 



районах (Сабинский ТО) 
- формирователь службы 
гражданской обороны 

(Татарстан) в Сабинском, 
Мамадышском, 
Кукморском районах 

Филиал ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Республике 
Татарстан (Татарстан)» в 
Сабинском, Кукморском, 
Мамадышском районах 

5 Противопожарная 
служба 

129 ПСЧ ФГКУ «7 ОФПС по 
Республике Татарстан» -
формирователь службы 
гражданской обороны 

Начальник 129 ПСЧ 
ФГКУ «7 ОФПС по 
Республике Татарстан» 

Заместитель начальника 129 
ПСЧ ФГКУ «7 ОФПС по 
Республике Татарстан» 

Начальник МОНД по 
Сабинскому и 
Тюлячинскому 
муниципальному 
районах УНДиПР ГУ 
МЧС России по РТ 

6 Дорожная 
служба 

Сабинский филиал АО 
«Татавтодор» - формирователь 
службы гражданской обороны 

Директор Сабинского 
филиала АО 
«Татавтодор» 

Главный инженер 
Сабинского филиала АО 
«Татавтодор» 

Заместитель директора 
Сабинского филиала 
АО «Татавтодор» 

7 Служба 
энергетики и 
светомаскировки 

Филиал ОАО «Сетевая 
компания» Елабужские 
электрические сети Сабинский 
РЭС - формирователь службы 
гражданской обороны 

Начальник Сабинского 
РЭС 

Главный инженер 
Сабинского РЭС 

8 Коммунально-
техническая 
служба 

АО «Сабинское МПП ЖКХ» 
- формирователь службы 
гражданской обороны 

Генеральный директор 
АО «Сабинское МПП 
ЖКХ» 

Заместитель директора АО 
«Сабинское МПП ЖКХ» 

8 Коммунально-
техническая 
служба 

ОАО «Шеморданское МПП 
ЖКХ» Сабинского района 

8 Коммунально-
техническая 
служба 

ЭПУ «Сабыгаз» ООО «Газпром 
трансгаз Казань» 

9 Служба 
снабжения 
горюче 
смазочными 
материалами 

Филиал 
«Шеморданнефтепродукт» 
ОАО ХК «Татнефтепродукт» -
формирователь службы 
гражданской обороны 

Директор филиала 
«Шеморданнефтепро-
дукт » ОАО ХК 
«Татнефтепродукт» 

Главный инженер филиала 
«Шеморданнефтепродукт » 
ОАО ХК «Татнефтепродукт» 

10 Служба торговли и Отдел инвестиционного Заместитель Ведущий специалист отдела 



питания развития Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района -
формирователь службы 
гражданской обороны 

Руководителя 
Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района 
по инвестиционному и 
территориальному 
развитию - начальник 
отдела инвестиционного 
развития 

инвестиционного развития 

Сабинский районный союз 
потребительских обществ 
ПО «Аш-су» 
ООО «Икмэк» 

11 Служба защиты 
животных и 
растений 

Управление сельского 
хозяйства и продовольствия 
Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Татарстан в 
Сабинском муниципальном 
районе РТ - формирователь 
службы гражданской обороны 

Начальник Управления 
сельского хозяйства и 
продовольствия 
Министерства сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Республики Татарстан в 
Сабинском 
муниципальном районе 
РТ 

Начальник Государственного 
бюджетного учреждения 
«Сабинское районное 
государственное 
ветеринарное объединение» 

Начальник 
производственно -
маркетингового отдела 
Управления сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия 
Республики Татарстан в 
Сабинском 
муниципальном районе 
РТ 

Государственное бюджетное 
учреждение «Сабинское 
районное государственное 
ветеринарное объединение» 

12 Транспортная 
служба 

ООО «Рамазан» -
формирователь службы 
гражданской обороны 

Генеральный директор 
ООО «Рамазан» 

Главный инженер ООО 
«Рамазан» 

13 Инженерная 
служба 

Отдел инфраструктурного 
развития Исполнительного 

Начальник отдела 
инфраструктурного 

Заместитель начальника 
отдела инфраструктурного 



комитета Сабинского 
муниципального района -
формирователь службы 
гражданской обороны 

развития 
Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района 

развития Исполнительного 
комитета Сабинского 
муниципального района 

ООО Сабинская ПМК 
«Мелиорация» 
ООО «ПМК №159» 
ООО «Газводстрой» 


